
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 Rep. Gen. n. 37/2017 

Settore Attività tecniche e produttive 
Servizio LL.PP. Mobilità, Energia e Ambiente 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

Determina di settore n. 480 del 01-12-2016 
(n. 1440 / 2016 del Registro Generale) 

 
Oggetto: APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO LAVORI DI COSTRUZIONE DI 

NUOVI LOCULI NEL CIMITERO NEL CAPOLUOGO - N. 30 LOCULI SU 
QUATTRO INTERVENTI SINGOLI 

 
IL DIRIGENTE 

VISTO  il decreto del Sindaco n. 5 del 15-02-2016; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 69 del 03.06.2016, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

• con deliberazione della Giunta Municipale n. 160 del 16.06.2016, esecutiva, è stato 
approvato il P.E.G. per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

VISTE le disposizioni introdotte dal d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia 
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 
dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” 
RAMMENTATO  che, secondo le previsioni dell’articolo 80 del d. lgs. N. 118/2011, le 
disposizioni del medesimo decreto si applicano, ove non diversamente previsto, a decorrere 
dall'esercizio finanziario 2015, con la predisposizione dei bilanci relativi all'esercizio 2015 e 
successivi; 
RICHIAMATE , inoltre, le disposizioni del comma 14 dell’articolo 11 del d.lgs. n. 118/2011, per il 
quale Regioni ed Enti Locali a decorrere dal 2016 adottano i nuovi schemi di bilancio c.d. 
armonizzato, previsti dal comma 1 del medesimo articolo, che assumono valore a tutti gli effetti 
giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria; 
CONSIDERATO  che: 
-all’interno del Cimitero Comunale si è ravvisata l’estrema necessità di realizzare loculi cimiteriali 
atteso l’esaurimento delle disponibilità attuali da destinare alla vendita per situazioni di emergenza 
per tumulazione di salme senza idonea disponibilità; 
-il Servizio LL.PP. del Terzo Settore ha redatto, in data 12.10.2016 e su disposizione 
dell’Amministrazione Comunale, il progetto definitivo contenente la specifica per la realizzazione 
di 30 nuovi loculi su quatto interventi singoli presso il cimitero del capoluogo; 
-con deliberazione della G.M. n.276 del 14.10.2016 è stato approvato il progetto definitivo avente 
per oggetto“Lavori di Costruzione di nuovi loculi nel Cimitero capoluogo n. 30 loculi su quattro 
interventi singoli”; 
- VISTO il progetto esecutivo redatto dal Servizio LL.PP. del Terzo Settore composto dai seguenti 
elaborati: 
- Relazione Tecnica; 
-Elaborati grafici descrittivi; 
-Computo Metrico Estimativo; 
-Elenco Prezzi; 
-Quadro Economico; 
-Capitolato Speciale D’Appalto; 
-Cronoprogramma 



Pag. 2 di 2 

- CONSIDERATO  che la spesa complessiva di progetto è di euro 24.000,00 di cui € 15.725,39 per 
lavori a misura soggetti a ribasso d’asta, euro 2.000,00 per oneri sicurezza ed euro 6.274,61 per 
somme a disposizione; 
- VISTI  il D. Lgs. n. 50/2016, il D.P.R. n. 207/2010 per la parte in vigore, il D. Lgs. n. 267/2000; 
RITENUTO  di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, 
con imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 
 

DETERMINA 
 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto, anche se materialmente 
qui non trascritte; 

2. Approvare il progetto esecutivo  dei “Lavori di Costruzione di nuovi loculi nel Cimitero 
capoluogo n. 30 loculi su quattro interventi singoli”, redatto dal Servizio LL.PP. del Terzo 
Settore, per la spesa complessiva di progetto di euro 24.000,00, di cui € 15.725,39 per lavori a 
misura soggetti a ribasso d’asta, euro 2.000,00 per oneri sicurezza ed euro 6.274,61 per somme 
a disposizione e composto dai seguenti elaborati 

- Relazione Tecnica; 
-Elaborati grafici descrittivi; 
-Computo Metrico Estimativo; 
-Elenco Prezzi; 
-Quadro Economico; 
-Capitolato Speciale D’Appalto; 
-Cronoprogramma; 

3. Dare atto che il codice CUP attribuito al progetto esecutivo della nuova opera pubblica è 
H77H16000710004; 

4. Dare atto che la spesa viene prenotata sul bilancio comunale al capitolo n. 50202015, 
“SISTEMAZIONE CIMITERO CAPOLUOGO (PROVENTI CIMITERIALI)”, annualità 
2016, prenotazione n. 201601100 

 
 
 

IL COMPILATORE 

AURO 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott.ssa COLAIEZZI MARIELLA 
 Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  6 dicembre 2016 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

 Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


